Администрация городского округа город Урюгашск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 года № 138

О назначении сотрудников Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Положением о Центре образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» .МАОУ «Гимназия», утвержденного приказом № 139 от 20.08.2020
года, в целях организации работы по созданию условий для реализации разноуровневых
общеобразовательных программ дополнительного образования цифрового и гуманитарного
профилей

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердрш. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,
(прилагается).

2. Назначить сотрудниками Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» следующих работников:

- Зарезина Василия Анатольевича, учителя физики;
- Фетисова Александра Станиславовича, преподавателя-организатора ОБЖ;
- Кривобока Владимира Алексеевича, учителя технологии;
- Тапилину Ирину Георгиевну, учителя технологии;
- Петренко Татьяну Викторовну, учителя ИЗО;
- Тамошкину Елену Владимировну, учителя информатики и Икт.
3. Возложить ответственность за координацию работы педагогов, реализующих

общеобразовательные программы дополнительного образования на заместителя директора
по учебно-производственной работе Харитонова Дмитрия Олеговича.

4. Контроль за исполнением првжаза^твляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия^ jy йлоуД̂ и ь И.А. Воронина
\ I

С приказом ознакомлен: V ^  Д-О. Харитонов О  А. 00  , £

*

Приложение к приказу

№138 от 01.09.2021 г.

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

__________________________на 2021-2022 учебный год.__________________________
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный

УРОЧНАЯ И ВНЕУРОЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 Реализация общеобразовательных программ
по предметной области «Технология», по
учебным предметам «Информатика»,
«Основы безопасности жизнедеятельности»

В течение
учебного года

Тапилина И.Г.
Кривобок В.А.
Фетисов А.С.
Тамошкина Е.В.

2 Реализация программ внеурочной
деятельности:
Шахматы 1-4 классы., Шахматы 5-8 классы.,
Робототехника, Первая медицинская помощь

В течение
учебного года

Фетисов А.С.
Тамошкина Е.В.
Зарезин В.А.

3 Реализация программ дополнительного
образования:
Социальное проектирование, Детская
Игрушка, Моделирование военной техники,
Конструирование, Квадро

В течение
учебного года

Тапилина И.Г.
Петренко Т.В.
Кривобок В.А
Круглов А.Н.

4 Проведение Уроков цифровой грамотности
«Безопасность в интернете»:

• Защита персональных данных
• Соцсети и их особенности

- • Правила ведения личного профиля
• Мошенничество в сети
• Игровая зависимость
• Правила онлайн-общения
• Кибербуллинг
• Деструктивные сайты и запрещенные

темы Интернета
• Онлайн-ресурсы помощники
• Моя информационная копилка

1 раз в месяц Панфилова О.В.,
педагоги Центра

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
6 Проведение презентации программ Центра

для детей и родителей «День открытых
дверей»

Сентябрь-
октябрь

руководитель,
педагоги Центра

7 Участие в Международной
профориентационной конференции «День
ИТ- знаний 2021»

Октябрь Панфилова О.В.
классные
руководители
8-10 классов

8 Участие в научно-практических
конференциях, конкурсах, турнирах

В течение
учебного года

Панфилова О.В,
педагоги Центра

9 Проведение конкурса-выставки Лего-моделей
«Приемники Кулибина»

Декабрь-
январь

Панфилова О.В,
Тамошкина Е.В.,
Круглов А.Н.

10 Проведение открытого школьного турнира по
киберспорту

Январь-
февраль

Панфилова О.В,
Тамошкина Е.В.,

Круглов А.Н.
11 Организация фестиваля проектов «Уроки в

мемах»
Март-Апрель Панфилова О.В.,

Педагоги
гимназии

12 Подготовка к конкурсу Большая перемена
«Школа лидера»

В течение
учебного года
по
отдельному
плану

Панфилова О.В.,
Педагоги
гимназии

13 Презентация успешных форм работы с
цифровым образовательным контентом
педагогов «Педагогическая копилка»

В течение
учебного года
по
отдельному
плану

Панфилова О.В.,
Педагоги
гимназии

МЕДИАСОПРОВОЖДЕНИЕ
14 Медиасопровождение работы Центра в сети

Интернет
В течение
учебного года

Панфилова О.В.

15 Сбор медиаматериалов В течение
учебного года

Панфилова О.В.,
педагоги Центра

ОРГАНИЗАЦИЯ КАНИКУЛЯРНОГО ОТДЫХА И ЗАНЯТОСТИ DШКОЛЬНИКОВ
16 Профильные смены в лагере с дневным

пребыванием детей «Дружба»
Каникулярное
время

Панфилова О.В.,
Педагоги
гимназии

РЕАЛИЗАЦИЯ СЕТЕВЫХ П РОЕКТОВ
17 Всероссийские открытые онлайн-уроки

«ПроеКТОриЯ»
В течение
учебного года

Панфилова О.В.,
классные
руководители
7-11 классов.

18 Единый урок по безопасности в сети
"Интернет"

Октябрь Панфилова О.В.,
классные
руководители
1-11 классов

19 Всероссийская образовательная акция "Урок-
Цифры"

В
соответствии
с графиком

Панфилова О.В.,
классные
руководители
1-11 классов

20 Проект«Учи.ру», В течение
учебного года

Педагоги
гимназии

21 Проект ЯКласс, В течение
учебного года

Педагоги
гимназии

22 Проект Иннополис В течение
учебного года

Педагоги
гимназии

23 Проект «Академия Успешного Поколения» В течение
учебного года

Педагоги
гимназии

24 Сетевое взаимодействие с Центрами «Точка
роста» в образовательном пространстве
города, региона, страны

В течение
учебного года

Панфилова О.В.,
педагоги Центра